UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/189/VI/2011
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 30 sierpnia 2011r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ławica 3” w Poznaniu.


1. Obszar objęty planem miejscowym położony jest w zachodniej części miasta Poznania, stanowi fragment osiedla Bajkowego. Teren ten ograniczony jest od północy ulicą Bukowską, od wschodu zabudową mieszkaniową jednorodzinną osiedla Edwardowo, od południa Laskiem Marcelińskim i ogrodami działkowymi oraz od zachodu zabudową mieszkaniową jednorodzinną, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. Powierzchnia terenu objętego planem wynosi ok. 34 ha.

2. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzony został na podstawie uchwały Rady Miasta Poznania Nr XL/423/V/2008 z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ławica 3” w Poznaniu. Celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego było m.in.: sformułowanie szczegółowych zasad zagospodarowania dla obszaru objętego planem, określenie zasad dla lokalizacji zabudowy, określenie przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

określenie zasad obsługi w zakresie komunikacji, a także zapewnienie właściwej ochrony obiektów zespołu dawnego folwarku Edwardowo. 

3.
 Cele opracowania planu są spójne z celami wyznaczonymi w Strategii Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030, w tym przede wszystkim z programem „Poprawa atrakcyjności przestrzeni i architektury miasta oraz jakości życia w mieście". Głównym wyzwaniem w ramach tego celu jest poprawa warunków mieszkaniowych w Poznaniu. Cel realizowany będzie przez m.in. programy: „Miasto na rynku mieszkaniowym” czy „Przekształcenia funkcjonalno-przestrzenne oraz rewaloryzacja i rewitalizacja obszarów zdegradowanych”.

Efekty programów powinny stanowić atrakcyjną alternatywę dla oferty mieszkaniowej gmin sąsiednich, co pozwoli zahamować negatywną migrację mieszkańców poprzez zagospodarowanie pod budownictwo mieszakniowe miejsc zaniedbanych lub niezagospodarowanych. W ramach głównych zadań wpisanych w poszczególne projekty wskazano przygotowywanie nowych lokalizacji pod zabudowę mieszkaniową poprzez między innymi: opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów niezabudowanych, wskazanych w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania" pod funkcje mieszkaniowe uwzględniające zarówno tereny zabudowy wielorodzinnej, jak i osiedla domków jednorodzinnych.

4. Obowiązujące „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.) na obszarze opracowania planu miejscowego określiło granice terenów przeznaczonych pod zabudowę niską, mieszkaniową jednorodzinną z usługami podstawowymi z dopuszczeniem terenów zabudowy niskiej, mieszkaniowej wielorodzinnej, w znacznej mierze do przekształceń funkcjonalno-przestrzennych oraz terenu o specjalnym sposobie zagospodarowania i zabudowy - ogrodów działkowych. W obszarze planu zlokalizowany jest fragment dawnego folwarku Edwardowo, objęty wpisem do rejestru zabytków (nr A393 z dnia 05 grudnia 1992 r.), który został w Studium wskazany jako obszar cenny kulturowo i wskazany do objęcia formą ochrony. W Studium jednocześnie wskazano tu obszar do rehabilitacji terenów założeń dworsko-folwarcznych. W wyniku tak określonych kierunków w planie wprowadzono szczegółowe zapisy dotyczące przeznaczenia, parametrów i estetyki budynków.

5. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ławica 3” w Poznaniu sporządzono zgodnie z ustaleniami Studium. 

6. Głównym założeniem omawianego projektu planu jest uporządkowanie omawianego obszaru, poprzez sformułowanie szczegółowych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych, które pozwolą na zagospodarowanie terenów dotąd zagospodarowanych obiektami magazynowymi dawnych hal MTP. Celem planu miejscowego jest również zdefiniowanie zasad ochrony i sposobów przyszłego zagospodarowania obszaru cennego kulturowo, objętego ochroną konserwatorską zespołu dworsko-folwarcznego Edwardowo. Projekt planu wprowadza znaczące przekształcenia funkcjonalno-przestrzenne omawianego obszaru. W miejscu terenów usługowo-przemysłowych wprowadzono nowy układ urbanistyczny, tworzący spójny funkcjonalnie i przestrzennie kompleks terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej, mieszkaniowo-usługowej, usługowej - gdzie gabaryty tej zabudowy ściśle nawiązaują do istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - oraz terenów zieleni urządzonej i terenów ogrodów działkowych. Dzięki określonym liniom zabudowy, które wskazują lokalizację nowych budynków, projekt planu pozwala na utworzenie czytelnego układu przestrzennego. Ściśle określone zostały lokalizacje przejść pomiędzy budynkami mieszkalnymi, akcentów architektonicznych na budynkach mieszkalnych i usługowych oraz alei zadrzewień, pełniących zarówno funkcje kompozycyjne oraz funkcję bufora pomiędzy terenami zabudowy a terenami dróg. Również układ komunikacyjny – w tym głównie układ dróg wewnętrznych podkreśla walory nowego zagospodarowania i kompozycji przestrznnej. 

7. Dla projektu planu miejscowego, stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zgodnie z przepisami odrębnymi, opracowano prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę skutków finansowych uchwalenia planu. 

Wykonana analiza obliczenia skutków finansowych wykazała dodatni wynik finansowy przedsięwzięcia na poziomie ok. od 11 mln zł do 13 mln zł, w zależności od przeznaczenia terenów. 

W „Prognozie oddziaływania na środowisko” podkreślono, że ustalenia planu wprowadzają znaczące przekształcenia obecnie istniejącej struktury funkcjonalno-przestrzennej. Najbardziej istotne zmiany dotyczyć będą terenów usługowo-przemysłowych, które zgodnie z planem przekształcone zostaną w tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej, mieszkaniowo-usługowej oraz usługowej. W prognozie oddziaływania na środowisko zwrócono m.in. uwagę na korzystną lokalizację terenu zieleni, który chroni ogrody działkowe od ulicy Bukowskiej, oraz korzystny wpływ alei drzew w ul. Leśnych Skrzatów. 

8. W trakcie opracowywania projektu planu odbyły się konsultacje, na których przedstawiono założenia projektowe. W wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz złożonych przez mieszkańców i Radę Osiedla Ławica wniosków, koncepcja planu ulegała zmianom – zgodnie z sugestiami mieszkańców zwiększono ilość zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej kosztem zabudowy wielorodzinnej, wprowadzono teren zieleni - strefę ogólnodostępnego ogrodu wewnątrz założenia MW, dopuszczono lokalizację obiektów sportu i rekreacji na terenach MW/U.

9. Projekt planu „Ławica 3” w Poznaniu uzyskał opinie i niezbędne uzgodnienia. 

W kontekście uzyskanych opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej wprowadzono do ustaleń uchwały zapisy umożliwiające dogodną lokalizację połączeń pieszych, doprecyzowano elementy dotyczące kształtowania ładu przestrzennego, lecz nie poszerzono fragmentu drogi wewnętrznej i nie wprowadzono na niej nasadzeń drzew, ze względu na ograniczenia miejsca i częstość zjazdów na działki. 

10. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony był do publicznego wglądu w terminie od 4 maja 2011 r. do 2 czerwca 2011 r., wraz ze zorganizowaniem dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami w dniu 16 maja 2011 r. W nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia, tj. do dnia 16 czerwca 2011 r., wniesiono do projektu planu 7 pism z uwagami, co dało w sumie 24 uwagi. Prezydent Miasta Poznania na spotkaniu Prezydenta z Zastępcami, Sekretarzem i Skarbnikiem w dniu 7 lipca 2011 r. postanowił uwzględnić 7 i nie uwzględnić 16 uwag w całości oraz 1 uwagi nie uwzględnić w części. 

11. Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ławica 3” w Poznaniu, z zastosowaniem procedury przewidzianej ww. ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady Miasta









(-) Grzegorz Ganowicz
















